
Datum: Mon, 24 Nov 2014 17:25:42 +0100 

Od: "Ing. Josef Šorm" <josef.sorm@pslib.cz> 

Komu: vsem@pslib.cz 

Předmět: SERVIS_01_(2015-16)  

 

   

 

Milí žáci, vážení rodiče, vážení výchovní poradci, zkrátka všichni, co máte co do činění se vzděláváním 

a s nástupem ke studiu SŠ, 
 

dovoluji si Vás oslovit, protože jsme odněkud (výstavy vzdělávání, sobotní škola techniky, ...) získali 

informaci, že řešíte studium střední školy. 
 

Tento "servis" Vám, stejně jako v předchozích letech, nabízí obecné informace k přijímacímu řízení 

a volbě SŠ. Kdykoliv se ozvete, že nemáte o "servis" zájem, budete z něho vyřazeni. Servisních mailů 

nebude mnoho a také to excelentně řeší tlačítko "DELETE" ;-) 
 

K meritu věci - na základě čeho si vybrat školu?? 

1) z představy co chci v budoucnu dělat (asi by to mělo být alespoň trochu v souladu s tím, co Vás baví) 

2) z dostatku informací o možnostech studia a uplatnění po jeho absolvování 
 

Bod 1 prodiskutujte s rodiči, kamarády, výchovnými poradci, psychology, ... ;-) 

Bod 2 je hlavně na Vás uchazečích. Informace si shromažďujte, třiďte a pracujte s nimi! 
 

Kde získat informace?? 

- na webu Libereckého kraje (přehled škol a studijních oborů v LK) 

- na výstavách vzdělávání (to jste dělali - jinak bychom neměli Váš mail ;-)) 

- od spolužáků, kamarádů, rodičů, příbuzných (všichni někde studují nebo studovali) 

- na dnech otevřených dveří (optimální je navštívit jich co nejvíce) 

- na webových stránkách jednotlivých škol 

- ... kde se dá ;-)) 
 

Zatím máte ještě dost času. Důležité termíny jsou tyto: 
 

Do 31. 1. 2015 musí školy zveřejnit kritéria pro přijetí. Pro školní rok 2015/2016 bude situace poněkud 

komplikovanější. Jediný Liberecký kraj se nezúčastní tzv "pilotního ověřování PZ" a tak nastanou různé 

varianty (popíšu v některém příštím servisu). 
 

Do 15. 3. 2015 musíte podat přihlášku ke studiu. Můžete se hlásit na dvě školy (letos je přihláška jiná 

než vloni - píšou se na ni obě školy, takže budete odevzdávat 2x stejnou přihlášku na obě školy - pozor, ale 

pokud to bude v LK, tak každou s jiným datem přijímací zkoušky). 
 

Případné zájemce o studium na naší škole si dovoluji pozvat na dny otevřených dveří (DOD), které 

budou příští týden v úterý a ve středu (2. a 3. 12. 2014), nic nezkazí ani ti, kteří nás navštíví jen pro získání 

informací a porovnání s ostatními školami. 

Během DOD jsme připraveni Vám odpovědět na jakékoliv dotazy v souvislosti se studiem na SŠ. 
 

PS Každý servisní mail bude také na webu naší školy - příští "servis" bude o přijímací zkoušce. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

Všem přeji, ať se vše daří! 
 

S pozdravem 
 

Josef Šorm  

josef.sorm@pslib.cz 
 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická  

a Vyšší odborná škola  

Masarykova 3  

460 84 Liberec 1  

telefon 485 100 113  

e-mail sekretariat@pslib.cz  

http://www.pslib.cz 
 

 

http://www.google.com/search?q=josef.sorm%40pslib.cz
https://www.pslib.cz/index.php?id=1760
https://www.pslib.cz/index.php?id=1841
http://www.edulk.cz/P%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvky/tabid/72/catid/200/-Prijimaci-rizeni.aspx
http://www.edulk.cz/Organizace/%C5%A0kolya%C5%A1kolsk%C3%A1za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.aspx
https://www.pslib.cz/index.php?id=1840
https://www.pslib.cz/_incfls/id1841/Prihlaska_SS_2014.pdf
https://www.pslib.cz/index.php?id=1841
mailto:josef.sorm@pslib.cz
http://www.pslib.cz/

